בשם העותרות: עו"ד ניקול מאור, עו"ד אורלי ארז-לחובסקי

בשם המשיבים: עו"ד מוריה פרימן, עו"ד רן רוזנברג, עו"ד רועי שויקה

פסק-דין

השופטת ד' ברק-ארז:

1. הדין במדינת ישראל מכיר בהליכי גיור המתקיימים "בקהילה יהודית מוכרת בהתאם לאמות המידה המקובלות בה" לצורך קבלת מעמד אזרחי על-פי חוק השבות, התש"י-1950 (להלן: חוק השבות), אף אם אלה הליכי גיור רפורמיים וקונסרבטיביים. מרכיב חיוני הנדרש להשלמתו של תהליך הגיור אצל גברים הוא עריכת ברית מילה. אולם, הליך זה זוכה למימון מדינתי רק כאשר הגיור מתבצע במסגרת מערך הגיור הממלכתי, שבו הגיור הוא אורתודוקסי. האם זוהי הבחנה מותרת או הפליה שאין להסכין עמה?

39. אף בטענת המשיבים לפיה קבלת העתירה תשמש "מסלול עוקף" למתן מעמד בישראל למי שאינם זכאים לו – לא מצאתי כל ממש. ההצדקה למימון הליך ברית המילה קיימת רק ביחס למי שהיה זכאי לקבל מימון מסוג זה אם היה מתגייר במסגרת מערך הגיור הממלכתי, בהתאם לכלל ד' לכללי הדיון בבקשות לגיור, התשס"ו-2006, המורה כי לא יפתחו הליכי גיור בעניינו של אדם שאינו אזרח ישראלי או בעל רישיון לישיבת קבע בישראל, להוציא נסיבות מיוחדות שפורטו באותם כללים. מובן אפוא כי מגבלות אלו יחולו, בשניונים המחויבים, גם ביחס למי שמתגיירים במסגרת בתי הדין של העותרות.

40. לבסוף, יש לדחות גם את הטענה בדבר היעדרם של עותרים פרטניים.